
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  RETTIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  DELL'A.S.L.  NAPOLI  3  SUD  N.  1117  DEL  22/09/2023. 
RIMODULAZIONE COMPONENTI COMITATO ART.12 MMG AI SENSI DELL'ACN VIGENTE.

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con  
D.P.G.R.C.  n.  111 del  4  Agosto  2022,stante  le  risultanze  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Titolare del trattamento anche nella fase di  
pubblicazione,  la  conformità  del  presente  atto  al  Regolamento  europeo  n.  679  del  27  aprile  2016  relativo  alla  
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

dichiarata allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di interessi ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente Codice di Comportamento Aziendale e 
delle misure previste dal vigente Piano Triennale della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

PREMESSO CHE:

 - con Delibera n. 365 del 27.05.2014 e succ. mod. e integrazioni e con Delibera 116 del 23.03.2015 venivano costituiti  
i Comitati Aziendali ex art. 23 MMG e PLS ai sensi degli AA.CC.NN. di categoria vigenti;

- con Delibera n. 277 del 31.03.2021 venivano integrati e sostituiti dei componenti di parte pubblica e dei componenti  
di parte sindacale dei Comitati Aziendali ex art 23 MMG e PLS ai sensi dei AA.CC.NN. di Categoria;

- con Delibera n.816 del 27/09/2022 veniva modificata ed integrata la Delibera n. 277 del 31/03/2021-sostituzione 
temporanea di alcuni componenti di parte pubblica dei comitati aziendali ex art 23 MMG PLS ai sensi dell’ ACN di 
categoria;

- con Delibera n.818 del 12/7/2023 veniva modificata ed integrata la Delibera n.816 del 27/9/2022 come da nota prot.  
n.  62001 del  24/03/2023,  provvedendosi  alla  rimodulazione  dei  componenti  del  Comitato  Art.  12 MMG ai  sensi  
dell’ACN vigente.

- con Delibera n. 1117 del 22/09/2023 veniva modificata la Deliberazione n. 818 del 12/07/2023, in precedenza citata.

ATTESO 

-  quanto stabilito all’art.  12 del  vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti  con i  medici  di  
medicina generale ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni – triennio  
2016-2018, che prevede la costituzione di un Comitato composto da rappresentanti dell’Azienda e rappresentanti  
delle Organizzazioni Sindacali firmatarie dell’Accordo Integrativo Regionale, purché dotate di un terminale associativo 
domiciliato localmente riferito al presente ambito contrattuale. 

pag. 1 



- che come stabilito dal vigente Accordo, il Comitato ex art 12 è composto da un componente e da un sostituto per  
ciascuna Organizzazione Sindacale in possesso dei requisiti di cui al comma 1 del vigente ACN e da un ugual numero 
di componenti e sostituti designati dalla Azienda;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, tra i componenti di parte pubblica veniva indicato il dott. Giuseppe Di 
Maio in luogo del dott. Giuseppe Esposito, la dott.ssa Paola Marciano in luogo del dott. Giuseppe Di Maio e la dott.ssa  
Annunziata Tavella, quale componente sostituto, in luogo del dott. Celestino Todisco.

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  in  merito,  procedendo  alla  rettifica  della  Deliberazione  n.  1117  del 
22/09/2023;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale 

Il Direttore Amministrativo aziendale 
dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
– Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

- Di rettificare la Deliberazione n. 1117 del 22/09/2023.

- Di approvare la composizione del Comitato art.12 come di seguito riportato:

-
 COMPONENTI DI PARTE PUBBLICA 

Presidente: dott.ssa Annunziata Tavella, Direttore del Distretto Sanitario 48, quale Delegato del Direttore Generale 

Componente effettivo: Dott. Giuseppe Esposito, Dirigente Amministrativo, Direttore della UOC Gestione Risorse 
Umane; 

Componente sostituto: Dott. Giuseppe Di Maio, Dirigente Amministrativo Settore Personale Convenzionato  - UOC 
G.R.U. 

Componente effettivo: Dott. Adriano Vercellone, Direttore UOC Assistenza Farmaceutica Distretti Area Nord 

Componente sostituto: Dott.ssa Antonia Di Palma Responsabile UOSD CUP ALPI e Liste D’Attesa 

Componente effettivo: Dott.ssa Carolina Peluso, Direttore del Distretto Sanitario 52

Componente sostituto: dott. Celestino Todisco, Dirigente Medico – Direzione Sanitaria Aziendale

 COMPONENTI DI PARTE SINDACALE

F.I.M.M.G. 

Componente effettivo: dott. Ciro Cozzolino.

Componente sostituto: dott. Domenico Notaro. 

S.N.A.M.l.

Componente effettivo: dott. La Manna Sabato.

Componente sostituto: dott. Enrico Napolitano. 

S.M.I. 

Componente effettivo: dott. Pasquale Rosario Esposito 

Componente sostituto: dott. Raffaele D’Arco 

Federazione Cisl Medici 

pag. 2 



Componente effettivo: dott. Giuseppe Gallo 

Componente supplente: dott. Francesco Strocchia 

- Di confermare la Delibera del Direttore Generale n. 1117 del 22/09/2023 per la restante parte. 

Il Direttore della UOC Cure Primarie ed Attività Territoriali  sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della 
presente deliberazione, che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali  
adempimenti, nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i.; provvederà, 
altresì, alla formale comunicazione ai componenti dell’organismo.

Il Direttore Generale
Dott.Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
– Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 


	

